ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HOÀI NHƠN

Số:         /UBND-TP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoài Nhơn, ngày       tháng 01  năm 2024

V/v phát động hưởng ứng tham

gia Cuộc thi Tìm hiểu pháp luật

trực tuyến về hộ tịch

            Kính gửi:

      - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị xã;

      - Các hội, đoàn thể thị xã;

      - Các phòng, ban, ngành của thị xã;

         - Các cơ quan Trung ương, tỉnh trên địa bàn thị xã;

         - UBND các phường, xã.

Ngày 23/11/2023, Sở Tư pháp tỉnh Bình Định ban hành Quyết định số 160/QĐ-STP

ban hành Kế hoạch tổ chức Cuộc thi Tìm hiểu pháp luật trực tuyến về hộ tịch

(sau đây gọi tắt là Cuộc thi). Theo đó, Cuộc thi được tổ chức công khai, rộng rãi

trong phạm vi toàn tỉnh, dưới hình thức trực tuyến với các nội dung cụ thể:

- Đối tượng dự thi: Tất cả công dân Việt Nam và cá nhân đang cư trú, sinh

sống, học tập và làm việc trên địa bàn tỉnh Bình Định trong độ tuổi: Sinh từ ngày

01/01/2012 trở về trước (trừ thành viên Ban Tổ chức, Tổ Thư ký giúp việc và

những bộ phận trực tiếp tham gia vào quá trình tổ chức Cuộc thi).

- Thời gian: Bắt đầu từ 0h00’ ngày 15/01/2024 đến 24h00’ ngày 29/01/2024.

- Địa chỉ đăng ký dự thi:

+ http://thpltructuyen.binhdinh.gov.vn.

+ http://pbgdpl.binhdinh.gov.vn.

+ http://stp.binhdinh.gov.vn.

+ Hoặc trên Cổng thông tin điện tử của UBND thị xã tại địa chỉ

https://hoainhon.binhdinh.gov.vn.

- Giải thưởng, gồm: 01 giải nhất (4.000.000 đồng); 03 giải nhì (3.000.000

đồng/giải); 09 giải ba (2.000.000 đồng/giải); 15 giải khuyến khích (1.000.000

đồng/giải) và 01 giải khuyến khích dành cho cơ quan, đơn vị có số lượng công

chức, viên chức, người lao động tham gia dự thi nhiều nhất (1.000.000 đồng).

 Nhằm vận động cán bộ, chiến sĩ, công chức, viên chức, học sinh, người lao

động và Nhân dân trên địa bàn thị xã (thuộc đối tượng dự thi) tích cực tham gia

hưởng ứng Cuộc thi, Chủ tịch UBND thị xã đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND

các phường, xã quan tâm thực hiện và chỉ đạo thực hiện một số nội dung như sau:

http://thpltructuyen.binhdinh.gov.vn/
http://pbgdpl.binhdinh.gov.vn/
http://stp.binhdinh.gov.vn/
https://hoainhon.binhdinh.gov.vn/

2

1. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị xã, các phòng, ban, ngành, đoàn

thể của thị xã, các cơ quan Trung ương, tỉnh trên địa bàn thị xã; UBND các

phường, xã:

- Chỉ đạo, quán triệt, phổ biến sâu rộng Kế hoạch, Thể lệ Cuộc thi và vận

động, tạo điều kiện thuận lợi để đảng viên, cán bộ, chiến sĩ, công chức, viên chức,

người lao động, hội viên, đoàn viên (thuộc đối tượng dự thi) tích cực hưởng ứng,

tham gia Cuộc thi.

- Đẩy mạnh công tác truyền thông về Cuộc thi; đăng tải đường link của

Cuộc thi (http://thpltructuyen.binhdinh.gov.vn) trên Cổng/Trang thông tin điện tử

của cơ quan, đơn vị, địa phương.

- Phối hợp với Sở Tư pháp thực hiện rà soát, đối chiếu thông tin của thí sinh

tham gia dự thi hoặc xác minh thông tin thí sinh đạt giải (khi có đề nghị).

2. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao

tích cực, thường xuyên truyền thông về Cuộc thi trên hệ thống truyền thanh thị xã

và ở cơ sở.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo quán triệt, chỉ đạo các cơ sở giáo dục trực

thuộc phát động giáo viên, học sinh (thuộc đối tượng dự thi) tích cực hưởng ứng,

tham gia Cuộc thi; có biện pháp lồng ghép, phổ biến, triển khai Cuộc thi với các

hoạt động khác trong Nhà trường.

4. Đề nghị Liên đoàn Lao động thị xã tuyên truyền, vận động đoàn viên Công

đoàn cơ sở trực thuộc trên địa bàn thị xã tích cực hưởng ứng, tham gia Cuộc thi.

5. Đề nghị Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh thị xã tăng cường chỉ

đạo các cơ sở đoàn trực thuộc phát động đoàn viên thanh niên hưởng ứng, tham gia

Cuộc thi; có biện pháp lồng ghép, phổ biến, triển khai Cuộc thi với các hoạt động

khác của các cơ sở Đoàn.

6. Ủy ban nhân dân các phường, xã tổ chức triển khai các hoạt động hưởng

ứng Cuộc thi, đảm bảo 100% đội ngũ công chức Tư pháp - Hộ tịch cấp xã trên địa

bàn thị xã tham gia dự thi.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các phường, xã quan tâm tổ chức triển khai

thực hiện./.

(Gửi kèm Kế hoạch tổ chức Cuộc thi và Thể lệ Cuộc thi).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp;
- CT, PCT UBND thị xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Hữu Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T15:26:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Chí Trung<trungtc@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-01-10T15:38:56+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Đoàn Thị Được<duocdt@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-10T15:44:47+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-01-10T16:48:45+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban nhân dân thị xã Hoài Nhơn<ubndhuyenhoainhon@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-01-10T16:48:45+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban nhân dân thị xã Hoài Nhơn<ubndhuyenhoainhon@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-01-10T16:50:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban nhân dân thị xã Hoài Nhơn<ubndhuyenhoainhon@hoainhon.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!